



Rapport for miljøtilsyn hos Ferslev Entreprenør A/S, Nøvlingvej 264, 9230 Svenstrup J.

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	12.12.2018		
Baggrund for tilsynet	Prioriteret tilsyn - varslet		
Telefon	98381772	CVR nr.	25821386
E-mail	ferslev@maskin- stat.dk	P. nr.	1008122365
Virksomhedstype	H51, Garageanlæg > 3 stk.		

Aalborg Kommune, Miljø har den 12/12 ført tilsyn hos Ferslev Entreprenør A/S, CVR-nr. 25821386. Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Flemming Andersen (ejer) samt Birgitte W. Pedersen og Preben Frederiksen fra DGE, der yder konsulentbistand. Aalborg Kommune var repræsenteret ved Morten B. Ramshev, Aziz og Lisbeth L. Rasmussen, der arbejder med hhv. virksomhedsregulering, byggeaffald og jordforurening.

Virksomheden er omfattet af bestemmelserne om regelmæssigt miljøtilsyn. Tilsynet var et prioriteret tilsyn. Det tog udgangspunkt i virksomhedens affaldsoplag på Volstedvej 39, hvorefter der på Nøvlingvej 264 blev diskuteret udviklingsmuligheder – herunder muligheden for at etablere en affaldsvirksomhed med miljøgodkendelse.

Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold

Under tilsynet med Volstedvej 39 blev der indgået fælgende aftaler om den endelige oprydning på matriklen:

1. Asfalt: Ferslev Entreprenør bortskaffer det resterende oplag inden d. 31/12
2. Træ: Ferslev Entreprenør bortskaffer det resterende oplag inden d. 31/12
3. Jord soldet fra rødder: Ferslev Entreprenør tager stilling til, hvordan de påtænker at bortskaffe jordmilen. Herefter melder Aalborg Kommune tilbage med krav til prøvetagning.
4. Knust byggeaffald: Ferslev Entreprenør bortskaffer fraktion med synlig forurening som "forurenet byggeaffald".
5. Aalborg Kommune melder tilbage med en stillingtagen til, om det nedknuste byggeaffald (fraktion "b" og "2") kan indgå i den kommende terrænregulering sammen med den uforurenede muldjord, mv.

I forbindelse med snakken om den fremtidige drift af virksomhed på Volstedvej 39 blev der indgået følgende aftaler:

6. Aalborg Kommune melder tilbage med en stillingtagen til, hvilke fraktioner af træ, der ville kunne gives tilladelse til at håndtere på Volstedvej 39 i en fremtidig miljøgodkendelse.
7. Ferslev Entreprenør melder tilbage med en uddybning af ønsket om at kunne kartere jord på Volstedvej 39 i en fremtidig miljøgodkendelse – Herunder med en uddybning af afbødende foranstaltninger samt hvorfor de finder aktiviteten miljømæssigt acceptabel. Dette materiale vil danne grundlag for en endelig stillingtagen fra Aalborg Kommune.

Offentliggørelse

Aalborg Kommune, Miljø skal offentliggøre tilsynsbrevet og eventuelle opfølgninger, der er knyttet til dette tilsyn. Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Virksomhedens eventuelle bemærkninger skal fremsendes inden 31/12 2018. Hvis der ikke kommer bemærkninger, vil tilsynsbrevet være endelig. Offentliggørelsen sker på <https://dma.mst.dk/>.

Brugerbetaling

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling. Der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på og udenfor virksomheden. Aalborg Kommune vil i 2018 opkræve 322,49 kr. pr. forbrugt time i forbindelse med forberedelse, gennemførelse, afrapportering og opfølgning på tilsynet.

Er der spørgsmål eller bemærkninger i øvrigt, kan sagsbehandleren altid kontaktes.

Venlig hilsen
Morten Bidstrup Ramshev
9931 2426